277.

35 Waldemarus II, rex Daniae, in conventione cum Henrico, comite de Schwerin, de liberatione sua filiique sui facta inter alia se eidem comiti Otakarum, regem Bohemiae, reconciliaturum esse promittit. — 1225 nov. 17.

40 Weiland, *Constitutiones (Mon. Germ. Leg. sect. IV)* tom. II, pag. 626, num. 455 (ex autogr. tabularii duc. Schwerin) — Emmer, *Reg. Boh. IV*, pag. 809, num. 2080 (reg.) — Böhmer-Ficker-Winkelmann, *Reg. imp. V*, num. 10958. — Cf. Winkelmann, *Friedrich II*, tom. I, pag. 480 sq.

278.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, civitati Králové Hradec (Königgrätz) donat fratribus Petri et Benedae terram, quae appellatur Vesce; pro qua fratribus eisdem terram in Čistěves tribuit ipsosque ab servitio nářez et nocleh liberos esse decernit.

In Králové Hradec 1225 —.

5

Autographum in membrana scriptum in Musaeo civitatis Králové Hradec asservatur (A).

B(sienenberg), Gesch. der Stadt Königgrätz I, pag. 72. Ibidem in tabula II additur autographi imago per aeneam laminam expressa. — Erben, Reg. Boh. I, pag. 323, num. 700 (fragm.).

10

Autographum manu scribae, quem nota ,Otakarus 28^a signamus, exaratum est. — Diplomatici verba ab Hermanno notario regio conscripta esse diplomaticis num. 238, 217, 287, 288 collatis cognosci potest.

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Otacarus, qui et Premizl, || dei gracia rex Boemorum.^a Ut ea, que a nobis provide disponuntur, perpetuo || 15 stabilia permaneant atque firma, nec possint processu temporis per quemquam hominum iminutari, notum facimus universis tam presentibus, quam futuris, quod nos civitatem nostram in Gradec et habitatores suos augere ac ampliare volentes commodo et honore, quamdam terram prope Graedec, que Wesce vulgariter appellatur, que fuit hereditas fratribus duorum, Petri videlicet et Benede, prefate 20 civitatis habitatoribus addidimus perpetuo possidendam; eisdem fratribus, Petro scilicet et Benede, commutacionem facientes pro eadem terra, dedimus et assignavimus eis quamdam terram in Cesccewes^b ad VII bonas araturas tam in agris quam in pratis et fructectis cum ipsorum prole perpetuo absque omni servitute, que narez et nocleh vulgariter dicitur, iure hereditario pacifice possidendam; 25 statuentes, ut nullus successorum nostrorum aut officialium antedictos fratres in eadem hereditate audeat perturbare vel ipsis honoris inponere in servitute nomine narez et nocleh, set sint liberi perpetuo cum ipsorum prole. Ad huius autem nostre commutacionis et donacionis atque assignacionis perpetuam memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium conscribi fecimus et sigilli nostri 30 robore communiri. Huius rei testes sunt: Sulizlaus de Loza cum fratribus suis Zauise et Cscibor, Hroznata subcamerarius, Bohuse, Holac de Planas, Jesutbor, Jan de Pecek, Ruben, Vnezlav, Stoghnev, Riuin de Zahornic, Wecemil Csciboric et alii quam plures.

Actum in Gradec, anno incarnationis dominice millesimo CCXXV, in- 35 dictione XIII.

Autographo appendet e scidula membranae Otakari regis sigillum idem atque in num 264.

278. a) Boem' A. — b)genuine ,Cescca', sed ,a' statim in ,e' correctum A.

279.

Přemysl Otakar I., rex Bohemiae, monasterio sancti Stephani in Hradiště tabernam in Přerov restituit, consentiente filio suo Vladislavo II, marchione 5 Moraviae.

Brunnae 1225 —.

Apographum saec. XVII exstat in Siebenaicheri Annalibus mon. Gradic., quorum cod. ms. in tabulario terrae Moraviae Brunnae asservatur, fol. 62r—62v (B).

10 *Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 162, num. 161 (cuius editionis menda correxit Teige, Zpráva o pramenech dějin kl. Hradištského pag. 41, nota 1) = Erben, Reg. Boh. I, pag. 323, num. 701 (frgm.).*

Diploma ab Hermanno regis notario verbis contextum esse stili proprietates quaedam demonstrant, quae in aliis diplomatibus repetuntur, in quibus Hermannus auctor expresse nominatur, aut quae per notarii eiusdem manum data sunt; cf. praecipue num. 218, 259, 278, 287.

15 In nomine sanctae et individuae trinitatis. Ottocarus, qui et Przemisl, dei gratia Boemorum rex. Notum facimus universis tam praesentibus quam futuris, quod cum olim per praedecessores nostros bona memoriae principes Moraviae, qui fuerunt fundatores claustrum sancti Stephani, Olomucensis dioecesis, quod claustrum in Gradist vulgariter nominatur, quaedam taberna in Prerow ad usum 20 et commodum eiusdem claustrum fuerit instituta et postmodum per pravos et cupidos homines deperdita penitus et destructa, nos nolentes praefati claustri utilitatem diminuere aut in aliquo defraudare, cuius bona cupimus et volumus potius augmentari, ad preces et instantiam dilecti nobis Petri, venerabilis abbatis claustrum antedicti, in iam dicto loco sive foro Prerow tabernam pro remedio nostrae 25 animae et successorum nostrorum eidem Petro, venerabili abbatii de Gradist, et fratribus ibidem deo famulantibus restituimus et donamus perpetuo incom- mutabiliter et pacifice possidendam. Ad huius restitutionis et donationis praefatae tabernae in Prerow supra dicto abbati Petro et fratribus in Gradist perpetuam memoriam et inviolabile firmamentum hoc praesens^a scriptum privilegium con- 30 fecimus et sigilli nostri robore communivimus. Si quis vero hoc nostrum solenne factum imposterum forte attentaverit immutare, indignationem et maledictionem omnipotentis dei incurrat et perpetuis ignibus deputetur cum Sathano cruciandus. Testes huius rei sunt: Coyata, Leo, Stephanus de Medlow, Henricus camerarius Olomucensis, Holac purgrarius, Veliz, Sulislaus, Zemislaus, Slavata et alii quam 35 plures. Actum in Bruna, anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo quinto. Nos etiam Wladislaus, marchio Moraviae, donationem patris^b nostri consensu et sigilli nostri appositione confirmamus, mediante ma- gistro Zdislao et praesentibus supra nominatis testibus et aliis multis.